[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» мая 2022 г.                                                                                                                  № 289
г. Советский

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Советский от 28.02.2022 № 88 «Об утверждении форм проверочных листов, применяемых при осуществлении муниципального контроля отделом по городскому хозяйству Администрации городского поселения Советский»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом городского поселения Советский, решением Совета депутатов городского поселения Советский от 03.09.2021 № 60-V «О Положении об автодорожном контроле в городском поселении Советский», решением Совета депутатов городского поселения Советский
от 03.09.2021 № 63-V «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения Советский», по результатам проведения общественных обсуждений:
1. В постановление Администрации городского поселения Советский от 28.02.2022 № 88 «Об утверждении форм проверочных листов, применяемых при осуществлении муниципального контроля отделом по городскому хозяйству Администрации городского поселения Советский»  внести следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции «форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве в городском поселении Советский (приложение 1)»;
2) приложения 1 – 2 изложить в новой редакции (приложения 1,2).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене НПА» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Советский в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Советский по городскому хозяйству.

Глава городского поселения Советский			                                         А.Т. Кулагин
[bookmark: sub_5]Приложение 1
к постановлению Администрации
городского поселения Советский
от 30.05.2022 № 289

	QR-код,   предусмотренный  постановлением  Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. N 604

Проверочный лист,
применяемый  при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве  в городском поселении Советский
(утвержден постановлением Администрации городского поселения Советский  от  «___» ______________ 2022 года № ____ «Об утверждении форм проверочных листов, применяемых при осуществлении муниципального контроля отделом по городскому хозяйству Администрации городского поселения Советский»)

г. Советский							        «_____»_____________20___г.
Администрация городского поселения Советский  в лице отдела по городскому хозяйству  в соответствии с  постановлением Администрации городского поселения Советский от «____»______________ 2022 года № ____   «__________________________________________
__________________________________________________________________________________»
  			       (наименование правового акта о проведении проверки)

 проводит __________________________________________________________________________
	         (наименование контрольного мероприятия и учетный номер контрольного мероприятия).

Вид  контроля, включенный в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля - муниципальный контроль на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве.
	Контрольное мероприятие проводится инспектором _______________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
 (Ф.И.О., должность лица, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля,  должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное   мероприятие и заполняющего проверочный лист)
 	Контрольное мероприятие проводится __________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
             (место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа)

 	Объект  муниципального контроля, в отношении которого проводится  контрольное  мероприятие  _____________________________________________________________________ _
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Данные контролируемого лица _________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) ОГРН индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его ИНН и (или) ОГРН, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

	N
п/п
	Вопросы
	Реквизиты нормативно-правового акта, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответа
	Примечание[footnoteRef:1]* [1: * Графа "примечание" подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы "неприменимо"
]

	ДА
	НЕТ
	НЕПРИМЕНИМО

	1
	Выполняется ли пользователем автодорог обязанность содержать транспортные средства в исправном состоянии в  целях обеспечения сохранности автомобиль - ных  дорог?
	Часть 4 статьи 27 Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ
"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской  Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее- Федеральный закон № 257-ФЗ)

	2
	Соблюдаются ли пользователем автодорог следующие запреты:
 - запрет  движения  по автодорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автодорогам;
- запрет движения по автодорогам на тяжеловесных транспортных средствах, осуществляющих перевозки грузов, не являющихся  неделимыми;
- запрет  движения по автодорогам на крупногабаритных транспортных средствах, осуществляющих перевозки грузов, не являющихся неделимыми, за исключением осуществляющих движение на основании специальных разрешений крупногабаритных транспортных средств, габариты которых превышают допустимые габариты не более чем на два процента;
- запрет  движения по платным автодорогам или платным участкам автодорог на транспортных средствах без внесения платы за проезд, за исключением случаев, установленных  Федеральным законом № 257-ФЗ
	Часть 1 статьи 29 Федерального закона № 257-ФЗ

	3
	Соблюдаются ли пользователем автодорог следующие запреты:
 - запрет загрязнять дорожное покрытие, полосы отвода и придорожные полосы автодорог;
- запрет использовать водоотводные сооружения автодорог для стока или сброса вод;
- запрет выполнения в границах полос отвода автодорог, в том числе на проезжей части автодорог, работ, связанных с применением горючих веществ, а также веществ, которые могут оказать воздействие на уменьшение сцепления колес транспортных средств с дорожным покрытием;
- запрет создания  условий, препятствующих обеспечению безопасности дорожного движения;
- запрет осуществлять прогон животных через автодороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автодорог;

- запрет повреждать автодороги или осуществлять иные действия, наносящие ущерб автодорогам либо создающие препятствия движению транспортных средств и (или) пешеходов;
 - запрет нарушать другие установленные   Федеральным законом, № 257-ФЗ, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа -Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Советский требования к ограничению использования автодорог, их полос отвода и придорожных полос.

	Часть 2 статьи 29 Федерального закона № 257-ФЗ

___________________________        ______________________              ______________________
(наименование должности инспектора)		(подпись)			(расшифровка подписи) [footnoteRef:2]** [2: ** В случае проведения контрольного  мероприятия несколькими инспекторами в составе группы инспекторов проверочный лист заверяется подписями инспекторов, участвующих в проведении контрольного   мероприятия, а также руководителем группы инспекторов.
]

Копию  проверочного листа получил[footnoteRef:3]***: [3: *** Контролируемое лицо, его представитель вправе заявить о своем несогласии с данными проверочного листа в любой удобной для него форме, обеспечивающей фиксацию соответствующей  позиции.   ]

«____»____________ 20___г.___________________________        ______________________              ______________________
(контролируемое лицо, его представитель)		(подпись)		        (расшифровка подписи)
Приложение 2
к постановлению Администрации
городского поселения Советский
от 30.05.2022 № 289

	QR-код,   предусмотренный  постановлением  Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. N 604

Проверочный лист,
применяемый  при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  городского поселения  Советский
(утвержден постановлением Администрации городского поселения Советский от «___» ______________ 2022 года № ____ «Об утверждении форм проверочных листов, применяемых при осуществлении муниципального контроля отделом по городскому хозяйству Администрации городского поселения Советский»)
г. Советский							        «_____»_____________20___г.
Администрация городского поселения Советский  в лице отдела по городскому хозяйству   в соответствии с  постановлением Администрации городского поселения Советский от «____»______________ 2022 года № ____
 «________________________________________________________________________________»
  			       (наименование правового акта о проведении проверки)
 проводит __________________________________________________________________________
	     (наименование контрольного мероприятия и учетный номер контрольного мероприятия).

Вид  контроля, включенный в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля  -  муниципальный контроль в сфере благоустройства.
	Контрольное мероприятие проводится инспектором _______________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
 (Ф.И.О., должность лица, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное   мероприятие и заполняющего проверочный лист)
 	Контрольное мероприятие проводится __________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
             (место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа)

 	Объект  муниципального контроля, в отношении которого проводится  контрольное  мероприятие _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Данные контролируемого лица _________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) ОГРН индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его ИНН и (или) ОГРН, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

	N
п/п
	Вопросы
	Реквизиты нормативно-правового акта, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответа
	Примечание[footnoteRef:4]* [4: * Графа "примечание" подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы "неприменимо"
]

	ДА
	НЕТ
	НЕПРИМЕНИМО

	1
	Имеются ли нарушения, предусмотренные  разделом 16 Правил благоустройства территории городского поселения Советский, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Советский от   03.09.2021 №  59-V
	Раздел  16 Правил благоустройства территории городского поселения Советский, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Советский от   03.09.2021 №  59-V

___________________________        ______________________              ______________________
(наименование должности инспектора)		(подпись)		            (расшифровка подписи)   [footnoteRef:5]** [5: ** В случае проведения контрольного  мероприятия несколькими инспекторами в составе группы инспекторов проверочный лист заверяется подписями инспекторов, участвующих в проведении контрольного   мероприятия, а также руководителем группы инспекторов.
]

Копию  проверочного листа получил[footnoteRef:6]***: [6: *** Контролируемое лицо, его представитель вправе заявить о своем несогласии с данными проверочного листа в любой удобной для него форме, обеспечивающей фиксацию соответствующей  позиции.   ]

«____»____________ 20___г.
___________________________        ______________________              ______________________
(контролируемое лицо, его представитель)		(подпись)			(расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]
2

image1.png